
 

RESOLUÇÃO DIREXE Nº 06/2016  

Assunto: 

Prorroga vigência IN 26/2016 

Data de Criação: 

16/09/2016 

Início da Vigência: 

08/08/2016 

 

Documento Controlado Página 1 de 1 
 

 

A DIRETORIA EXECUTIVA – DIREXE, no uso de suas 

atribuições estatutárias, e 

 

Considerando o exposto no Processo Nº 9530/2016; 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

1. Prorrogar por mais 90 (noventa) dias a vigência da Instrução 

Normativa nº 26/2016, que trata da atualização monetária do valor de cobrança da 

certificação do Operador Portuário. 

 

2. Esta Resolução retroage seus efeitos a 08/08/2016.   

 

 

 

HIDERALDO LUIS ARAGÃO MOUTA 

Diretor Presidente 

 

 

HELIO SZMAJSER 

Diretor Administrativo Financeiro 

 

 

GUILHERME CARVALHO DE SOUZA 

Diretor de Gestão Portuária 

 

 

ALBERT DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

Diretor de Relações com o Mercado e Planejamento 

 


